
Institut Valencià de Seguretat 
i Salut en el Treball

Instituto Valenciano de Seguridad 
y Salud en el Trabajo

RESOLUCIÓ de 28 d’octubre de 2019, del president 
de l’Institut Valencià de Seguretat i Salut en el Treball 
(INVASSAT) i conseller d’Economia Sostenible, Sec-
tors Productius, Comerç i Treball, per la qual es prove-
eix la vacant anunciada en la convocatòria 17/2019, de 2 
d’abril. [2019/10310]

RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2019, del presidente 
del Instituto Valenciano de Seguridad y Salud en el Tra-
bajo (INVASSAT) y conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la cual se 
provee la vacante anunciada en la convocatoria 17/2019, 
de 2 de abril. [2019/10310]

Vista la Resolución de 2 de abril de 2019, de la Dirección General 
de Función Pública, por la cual se convoca la provisión, por el sistema 
de libre designación, de un puesto de trabajo vacante de naturaleza fun-
cionarial en el Instituto Valenciano de Seguridad y Salud en el Trabajo 
(INVASSAT).

En la referida convocatoria designada con el número 17/2019, se 
convoca para su provisión por el sistema de libre designación el puesto 
de trabajo número 30041, jefe del Servicio de Programas y Asistencia 
del Centro Territorial del INVASSAT de Alicante.

Visto el informe preceptivo de la Dirección General de Función Públi-
ca, de 26 de abril de 2019, relativo al cumplimiento de los requisitos de 
los participantes en la convocatoria 17/2019, para la provisión por el pro-
cedimiento de libre designación del puesto de trabajo 30041 se admite al 
siguiente participante: Julio Héctor Zaragoza Ramón. Resultando excluidos 
de la convocatoria: Rafael Luque Peinado; Marta González Tapia y Juan 
Alberto Ortega Galacho, por no reunir los requisitos exigidos.

En relación con el puesto convocado, considerando el historial aca-
démico y profesional de competencias y capacidades aportado por Julio 
Héctor Zaragoza Ramon, su hoja de servicios, así como sus competen-
cias y aptitudes profesionales en relación con el puesto de trabajo a que 
opta, se le considera la persona idónea para la adjudicación del puesto.

De acuerdo con lo que disponen los artículos 99 y 102 de la Ley 
10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión de la 
función pública valenciana (DOGV 6310, 14.07.2010); 58 y siguientes 
del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movi-
lidad del personal de la función pública valenciana (DOGV 7964, 
24.01.2017), y 8 de la Ley 2/2004, de 28 de mayo, de creación del 
Instituto Valenciano de Seguridad y Salud en el Trabajo (INVASSAT), 
resuelvo:

Nombrar a Julio Héctor Zaragoza Ramón funcionario de carrera del 
cuerpo A1-25, superior técnico de prevención de riesgos laborales de la 
Administración de la Generalitat Valenciana, con NRP [……]..4317..., 
como jefe del Servicio de Programas y Asistencia del Centro Territo-
rial del INVASSAT de Alicante, puesto 30041 complemento de destino 
nivel 28 y complemento específico E050.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La toma de posesión en el nuevo destino se efectuará el día 
siguiente al de la publicación.

La publicación de la presente resolución surtirá los efectos de noti-
ficación, conforme dispone el artículo 45.1.b de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente a su notificación ante los 
juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia o del domicilio 
del demandante a elección de este. Antes de acudir a la mencionada vía 
judicial, se podrá recurrir esta resolución potestativamente en reposi-
ción, ante el mismo órgano que dictó el acto que se recurre, en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación.

Todo ello, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas, y los artículos 8, 14 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa, y sin perjuicio que se pueda interponer cualquier 
otro recurso que considere oportuno.

València, 28 de octubre de 2019.– El presidente del Instituto Valen-
ciano de Seguridad y Salud en el Trabajo y conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent 
González.

Vista la Resolució de 2 d’abril de 2019, de la Direcció General de 
Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de lliure 
designació, d’un lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial en 
l’Institut Valencià de Seguretat i Salut en el Treball (INVASSAT).

En la convocatòria esmentada, designada amb el número 17/2019, 
es convoca per a la provisió pel sistema de lliure designació el lloc de 
treball 30041, cap de Servei de Programes i Assistència del Centre Ter-
ritorial de l’INVASSAT d’Alacant.

Vist l’informe preceptiu de la Direcció General de Funció Pública, 
de 26 d’abril de 2019, relativa al compliment dels requisits dels parti-
cipants en la convocatòria 17/2019, per a la provisió pel procediment 
de lliure designació del lloc de treball 30041, s’admet el següent sol·li-
citant: Julio Héctor Zaragoza Ramón. Són exclosos de la convocatòria 
Rafael Luque Peinado, Marta González Tapia i Juan Alberto Ortega 
Galacho, per no reunir els requisits exigits.

Pel que fa al lloc convocat, atés l’historial acadèmic i professional 
de competències i capacitats aportat per Julio Héctor Zaragoza Ramón, 
el seu full de serveis, així com les seues competències i aptituds pro-
fessionals en relació amb el lloc de treball a què opta, se’l considera la 
persona idònia per a l’adjudicació del lloc.

D’acord amb el que disposen els articles 99 i 102 de la Llei 10/2010, 
de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la funció pública 
valenciana (DOGV 6310, 14.07.2010); 58 i següents del Decret 3/2017, 
de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, 
provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública 
valenciana (DOGV 7964, 24.01.2017), i 8 de la Llei 2/2004, de 28 de 
maig, de creació de l’Institut Valencià de Seguretat i Salut en el Treball 
(INVASSAT), resolc:

Nomenar Julio Héctor Zaragoza Ramón funcionari de carrera del 
cos A1-25, superior tècnic de prevenció de riscos laborals de l’Admi-
nistració de la Generalitat Valenciana, amb NRP [……] ... 4317..., com 
a cap del Servei de Programes i Assistència del Centre Territorial de 
l’INVASSAT d’Alacant,  lloc 30041 complement de destinació nivell 
28 i complement específic E050.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La presa de possessió en la nova destinació s’efectuarà l’en-
demà de la publicació.

La publicació d’aquesta resolució produirà els efectes de notifi-
cació, de conformitat amb el que disposa l’article 45.1.b de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs contenciós administratiwu en el termini 
de dos mesos comptats a partir de l’endemà de ser notificada, davant 
dels jutjats contenciosos administratius de València o del domicili del 
demandant a elecció d’aquest. Abans d’acudir a la mencionada via 
judicial, aquesta resolució podrà ser objecte d’un recurs potestatiu de 
reposició, davant del mateix òrgan que va dictar l’acte contra el qual 
es recorre, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de la noti-
ficació.

Tot això, de conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1988, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, i sense perjudici que es puga interposar qualsevol altre 
recurs que es considere oportú.

València, 28 d’octubre de 2019.– El president de l’Institut Valencià 
de Seguretat i Salut en el Treball i conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González


		2019-10-30T13:44:27+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




